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Jeg ved godt, at når man siger monopol, er re- 
aktionen rent umiddelbart noget i retning af: 
Uha, det vil vi ikke have. Men hvis det er sådan, 
at vi ikke fastholder Dansk Tipstjeneste som den 
store spiludbyder i Danmark, men i en misfor- 
stået form for liberalisme og liberal politik på 
dette felt åbner markedet med den begrundelse, 
at det er den vej, man skal gå, vil vi med søvn- 
gængeragtig sikkerhed se, at de .penge, der kom- 
mer ud af spil, nemlig over 1 mia. kr., som i dag 
går til gode formål, vil ende i nogle forkerte lom- 
mer. I øvrigt er jeg også overbevist om, at mulig- 
hederne for at sikre, at spillene foregår inden for 
ordentlige og anstændige rammer, vil blive 
svært forringet, og derfor vil vi godt støtte det 
lovforslag, skatteministeren er kommet med, 
her, hvis vi ikke finder nogle ting under ud- 
valgsarbejdet, som jeg ikke har fået øje på. 

Jeg mener, at hestesporten hører hjemme i 
denne forbindelse. Hestesporten har jo altid le- 
vet af spil, og i stedet for at give mulighed for en 
konkurrence, som kan skade de mange brede, 
almennyttige og gode formål, får vi også heste- 
sporten med inden for rammerne. Den løsning, 
der foreslås her, efterlader ikke flere midler til 
hestesporten, end den ellers har haft, men ska- 
ber alene større sikkerhed for, at den har ordent- 
lige rammer, som den kan fungere inden for. 

(Kort bemærkning). 
Leif Mikkelsen (V): 
Hr. Ole Stavad nævnte Tipsungdomsnævnet og 
FMI. Nu har der været en god tradition for i det- 
te Folketing, at der er bred politisk opbakning. 
bag en lovgivning af denne karakter. Det lægger 
vi også vægt på i Venstre, og derfor er vi også in- 
teresserede i at finde en bæredygtig løsning un- 
der udvalgsarbejdet. Derfor kunne det være in- 
teressant at spørge hr. Ole Stavad, hvilke tanker 
Socialdemokratiet gør sig om netop Tipsung- 
domsnævnet i DUF, som er en del af den øko- 
nomiske kabale, og om FMI's placering i firma- 
idrætten. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Hvis vi tager FMI, altså Motion i dagtimerne, 
som nu kommer ind under firmaidrættens para- 
ply, forestiller vi os en løsning, der kommer til at 
ligne det, som FMI selv har foreslået i sit hø- 
ringssvar, meget. Der går jo et stykke tid, før for- 
slaget får virkning, det sker først i 2004, men 
derudover bør der gå'yderligere et par år for at 
skabe en overgangsordning inden for de givne 

rammer. Det synes jeg lyder ordentligt og for- 
nuftigt, og det har FMI selv foreslået. 

Med hensyn til Tipsungdomsnævnet vil jeg 
egentlig ikke være alt for konkret, for jeg tror, vi 
skal være søgende her. Undervisningsministe- 
ren og Undervisningsministeriet har et særligt 
ansvar på det område, og jeg vil godt lytte til de- 
res argumenter, men jeg synes, der er behov for, 
at den løsning, vi lavede i sin tid på et bestemt 
ikke særlig behageligt grundlag, bliver mere 
normaliseret. Det er vi i hvert fald indstillet på, 
hvis der ikke er meget gode argumenter imod 
det. 

Colette L. Brix (DF): 
Vores ordfører, hr. Mikkel Dencker, kan ikke 
være til stede i dag, så jeg skal læse hans ordfø- 
rertale op: 

Det foreliggende lovforslag indeholder en 
række ændringer af den gældende spillelovgiv- 
ning. Forslaget indeholder to hovedelementer. 
Det første er, at hestevæddeløbssporten tilføres 
flere midler gennem Tipstjenestens overskud, og 
det andet er en såkaldt modernisering af forbud- 
dene mod formidling og markedsføring af andre 
spil end dem, Dansk Tipstjeneste udbyder. 

I Dansk Folkeparti ser vi meget positivt på, at 
hestevæddeløbssporten fremover kan få tilført 
midler fra Tipstjenestens overskud. Der er tale 
om en gammel og traditionsrig sport, som man- 
ge mennesker gennem tiden og også i vore dage 
har stor fornøjelse af. 

Efter udløbet af den garantiordning, som blev 
indført i 2000, da Tipstjenesten overtog DanToto, 
står hestevæddeløbssporten nu og mangler de 
midler, som den havde forventet at modtage fra 
Tipstjenesten. For at råde bod på dette foreslås 
det nu, at sporten i stedet overgår til at modtage 
tilskud fra Tipstjenestens almindelige overskud. 
Dermed skulle det gerne sikres, at vi også frem- 
over kan have hestevæddeløbssport i Danmark. 

Kl. 13.45 
Lovforslagets andet hovedelement vedrører 

nye forbud mod reklamering, markedsføring og 
formidling af ulovlige spil. Hermed tænkes først 
og fremmest på de spil, som udenlandske book- 
makere udbyder på internettet, og som udgør en 
konkurrent til statsmonopolet Dansk Tipstjene- 
ste. 

Der foreslås bl.a., at det skal være forbudt at 
reklamere for udenlandske bookmakere. Der- 
med kan danske aviser og andre medier ikke 
længere have annoncer for de pågældende spil- 
leselskaber. 


